



Reviderat förslag på fördelning av schablonersättning för etablering och introduktion för nyanlända personer med uppehållstillstånd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå att kommunstyrelsen beslutar att anta förslaget på fördelningen av schablonersättning.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå att kommunstyrelsen beslutar att chefen för VISA har delegation på att utifrån förändrade behov kunna flytta resurser mellan VISA:s olika verksamheter.

Bakgrund

Ersättning för etablering och introduktion för nyanlända personer

Kommuner som tar emot nyanlända flyktingar för bosättning får ersättning för etablering och introduktion för de personer som beviljats uppehållstillstånd. Den schabloniserade ersättningen ska täcka merkostnader som kommunen kan ha i samband med mottagandet och etableringen i samhället. Kommunens ansvar omfattar exempelvis praktisk hjälp i samband med bosättning, pedagogisk verksamhet som förskola, skola, utbildning i svenska för invandrare, vuxenutbildning, samhällsorientering och försörjningsstöd.

Integration, vuxenstudier och arbetsmarknadsenheten är numera samlade under en verksamhet (VISA), vilket medför ansvar för väsentliga delar av mottagandet och etableringen av nyanlända samt ansvar för hanteringen av etableringsersättningen. Utifrån detta har nedanstående förslag till fördelning av etableringsersättningen tagit fram.

Uppskattat mottagande av aktuella individer:

År	2017	2018
Statlig fördelning	10	10
Övriga	70	50

Schablonersättning för nyanlända som tagits emot i en kommun är från och med den 1 januari 2016.

- 126 400 kronor för en person som inte fyllt 65 år,
- 79 100 kronor för en person som fyllt 65 år

Förslag på fördelning av etableringsersättningen i Gullspångs kommun:

Rubrik	Innebörd	Fördelning i % eller kronor utifrån helt schablonbidrag
Handläggning och administrativa kostnader	Personal, handläggare, ledning, fordon, resor, lokalhyra, administration, inventarier, m.m.	Ca 22 % eller 28 000 kr



SFI och SO	Ökat elevantal, högre krav på bredd och flexibilitet samt en snabb genomströmning medför att antalet lärare behöver öka med minst 0,5 åa. Samhällsorientering ingår i den ökade kostnaden från 33 tkr till ca 38 tkr.	Ca 30 % eller 38 000 kr
Studie och yrkesvägledning	Del av tjänst	Ca 6 % eller 8 000 kr
Tolkkostnader		Ca 2 % eller 2 400 kr
Individuella introduktionsinsatser	Mottagande och praktisk hjälp vid bosättning	Ca 9 % eller 11 500 kr (Dessa går till BUKN då det gäller barn)
Integrationsinsatser på grupp- eller samhällsnivå	För att underlätta etableringen i samhället.	Ca 7 % eller 7 000 kr (Dessa går till BUKN då det gäller barn)
Arbetsmarknadsåtgärder och studier	Utbildning på grund- och gymnasienivå och arbetsmarknadsåtgärder så som praktikplatser, instegsjobb, nystartsjobb, extratjänster.	Ca 16 % eller 21 500 kr
Försörjningsstöd	Ersättning för försörjningsstöd om 800 tkr stäms av i slutet av varje år utifrån resultat. Över- respektive underskott jämkas med balanskontot ("fonden").	Ca 8 % eller 10 000 kr

Olika nämnder ansvarar för etableringsinsatser för nyanlända. Kostnader för personer som har behov av vård och behandlingsinsatser, vård och omsorg i ordinärt boende kan återsökas från Migrationsverket. Schablonen ska inte täcka sådana kostnader. Även kostnader för försörjningsstöd till nyanlända som pga. sjukdom eller funktionsnedsättning inte kan försörja sig ska återsökas. Kostnader som relateras till mottagande av ensamkommande barn regleras i särskild förordning och överenskommelse med Migrationsverket. Kostnader för asylsökande utan uppehållstillstånd regleras i särskild förordning (främst förskola och skola).

Verksamhetschefen för VISA får delegeras att utifrån förändrade behov kunna flytta resurser mellan VISA:s olika verksamheter, t.ex. från arbetsmarknadsåtgärder till utbildning.

Efter jämkning av försörjningsstödet balanseras över- respektive underskott genom "flyktfonden". KS bör årligen i samband med bokslut fatta beslut om hur resultatet ska hanteras. Minst 500 tkr bör kvarstå för att täcka eventuell nedtrappningskostnad.

Reviderat innehåll på uppdrag av kommunstyrelsens arbetsutskott

Elisabeth Olsson
Kommunchef